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Iwona Smus
Co może zaoferować Państwu
prawnik z 25 letnim doświadcze-
niem w branży nieruchomości
zarówno w obszarach aktów
prawnych, jak i bezpośrednim kon-
takcie z klientem w roli radnego
miasta? Przede wszystkim poczu-
cie bezpieczeństwa i profesjo-
nalną obronę Państwa interesów.
Proponuję moje doświadczenie i
zaangażowanie w walce o lepsze
miasto. 
Chcę działać na rzecz naszej
wspólnej sprawy, jaką jest
przyszłość Otwocka, który jest mi-
astem o ogromnych, choć
niewykorzystanych dotychczas
perspektywach. 
Oddając na mnie głos, zapewnia-
cie sobie Państwo prawnika-
społecznika, który zadba nie tylko
o miejskie nieruchomości, ale i o
interesy nas wszystkich.
Liczę na Państwa głos 

Sebastian Rakowski
Rocznik 1978, urodziłem się w Otwocku i od wielu lat działam na rzecz
miasta. Z wykształcenia jestem historykiem i śmiało można powiedzieć,
że historia jest moją pasją.
Od 15 lat pełnię funkcję prezesa Towarzystwa Przyjaciół Otwocka,
podejmuję w ramach tej działalności szereg ważnych inicjatyw i
wyzwań. Od lat organizuję znany na całej „linii otwockiej” Festiwal Świ-
dermajer, którego jestem współpomysłodawcą i inicjatorem.
Mieszkańcy Otwocka znają mnie jednak przede wszystkim jako wielo-
letniego kierownika Muzeum Ziemi Otwockiej, a następnie dyrektora
Otwockiego Centrum Kultury. Jako dyrektor OCK byłem odpowiedzialny
za zagospodarowanie odbudowanego gmachu Teatru im. Stefana
Jaracza, uruchamiając w nim między innymi kino „Oaza”. Byłem także
odpowiedzialny za  organizację obchodów 100-lecia miasta. Jestem
autorem wielu artykułów i publikacji książkowych dotyczących głównie
historii Otwocka.
Obecnie swoje zainteresowanie lokalną historią realizuję, prowadząc
społecznie witrynę facebookową Otwock-history – prawdziwą skarbnicę
ciekawostek z przeszłości naszego miasta. Ci, którzy interesują się his-
torią Otwocka, wiedzą również doskonale, że Sebastian Rakowski po-
trafi w niebanalny sposób podzielić się swoją wiedzą podczas spacerów
historycznych, slajdowisk i wykładów, które regularnie organizuje.
Pracuję w Stacji Muzeum w Warszawie jako kierownik Działu Ekspozy-
cji i Wystaw Czasowych. Swoje doświadczenie dalej chcę oferować
mieszkańcom Otwocka jako radny.

Materiał KKW Trzecia Droga PSL–PL2050 Szymona Hołowni (x2)
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Karolina Helena 
Marczak
Urodziłam się w 1984 r. w Otwocku. Jestem magistrem
pedagogiki specjalnej o specjalizacji pedagogika resocjali-
zacji, które to wykształcenie zdobyłam na Akademii Peda-
gogiki Specjalnej im. M. Grzegorzewskiej w Warszawie.
Od 19 lat pracuję w firmie prywatnej, obecnie na stano-
wisku specjalista ds. kadr i płac. Jestem mężatką, mamy
trzy córki w wieku 10,15 i 20 lat. Odkąd najstarsza córka
zaczęła edukację, jestem w Radzie Rodziców SP nr 8.
Cenię sobie pracę na rzecz dzieci i młodzieży oraz
współpracę z nauczycielami i rodzicami. Od urodzenia
mieszkam w Wólce Mlądzkiej i głównie w tej części miasta
Otwock chciałabym rozwijać swoją działalność na rzecz
mieszkańców.
Śpiewam w chórze, dużo czytam, ale to wspólne wycieczki
czy choćby spacery z moją rodziną są dla mnie najlepszym
spędzeniem wolnego czasu.
Moje propozycje dla Otwocka to: ścieżka rowerowa przy
ul. Wspaniałej, ścieżka historyczno-edukacyjna, plac
zabaw przy orliku, świetlica dla młodzieży (i nie tylko),
apteka, a przede wszystkim dialog i słuchanie głosów
mieszkańców, co im w duszy gra.
7 kwietnia proszę o Państwa głos

Marcin Michalczyk
Urodziłem i wychowałem się w Otwocku. W nim mieszkam
oraz pracuję jako technik ortopeda. Z naszym miastem
planuję wiązać także swoją przyszłość.
Z Otwockiem także związana jest moja aktywność spo-
łeczna. Jestem wiceprezesem Towarzystwa Przyjaciół Ot-
wocka – najstarszej organizacji w mieście, która działa na
rzecz miasta i mieszkańców. Wraz z przyjaciółmi organizuję
także Festiwal Świdermajer – jedyną imprezę o takim za-
sięgu poświęconą naszemu unikalnemu stylowi architektury
nadświdrzańskiej oraz aktywizacji społeczności lokalnej.
Ponadto jestem wokalistą zespołu Świdermajer Orkiestra,
w którym wykonuję piosenki traktujące o naszym mieście.
Wiele lat mojej działalności społecznej to także Hufiec ZHP
Otwock. Pełniąc wiele funkcji instruktorskich, miałem okazję
współpracować z otwocką młodzieżą i organizować im czas
wolny. Wraz z grupą „Otwockie Murale” upiększaliśmy na-
sze miasto, jednocześnie przypominając o postaciach dla
niego zasłużonych. Jestem miłośnikiem historii Otwocka i
ciekawostek z nim związanych. Często oprowadzam
wycieczki po naszym mieście.
Przez lata pracowałem w Muzeum Ziemi Otwockiej i Ot-
wockim Centrum Kultury, dzięki czemu znam potrzeby
mieszkańców miasta,  zarówno młodych, jak i seniorów.
Proszę o Państwa głos - ie zawiodę Państwa!

Materiał KKW Trzecia Droga PSL–PL2050 Szymona Hołowni (x2)
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Kolejne przegrane procesy
od samego początku kadencji
niczego prezydenta nie uczą.
Jedna z firm budowlanych jeszcze
w poprzedniej kadencji wykonała
na podstawie zawartej umowy
prace budowlane na kwotę
niecałych 100 tysięcy złotych, a
w 2020 roku dodatkowe 40 tysię-
cy złotych otrzymała za zasą-
dzone opłaty dodatkowe. 

W 2023/24 poprzeczka, jeśli
chodzi o niegospodarność,
została znacznie podniesiona.
Spółka Hydrosfera wygrała pro-
ces w sądzie apelacyjnym i
oprócz zasądzonych wcześniej
ponad 9 milionów złotych, sąd

nakazał wypłatę odsetek, a kwota
która ma zostać wypłacona przez
Miasto Otwock, wzrosła do niemal
14,5 mln złotych.

Gdyby nie chojrakowanie
Margielskiego i jego prawników,
a rzetelne i mądre podejście do
sprawy, w kasie miasta mogły
zostać 5 milionów złotych, na
przykład na spłacanie zadłużenia.
A tak, zamiast ulżyć finansom
miasta, prezydent dostał bardzo
drogą lekcję pokory. Szkoda, że
rachunek pokryją mieszkańcy, a
nie on osobiście.

W kolejnym procesie, który
tym razem wytoczyła miastu spół-
ka lokalna spółka śmieciowa,

kwota roszczeń to prawie 640(!)
milionów złotych. Niewykluczone,
że miasto Otwock może przegrać
i ten proces, bo sąd już raz ocenił
negatywnie działania prezydenta
wobec spółki. W marcu 2023 r.
Wojewódzki Sąd Administracyjny
w Warszawie orzekł na korzyść
wspomnianej spółki w sprawie
niewydawania przez prezydenta
Otwocka decyzji środowiskowej
dla budowy nowego zakładu, o
który spółka zabiega od 2013 r.

Patrząc z perspektywy czasu,
prezydent ma nieskutecznych
prawników albo każe im walczyć
o przegrane sprawy, grając na
czas. Ta gra kosztuje coraz więcej

każdego dnia, gdy naliczają się
odsetki oraz zwrot kosztów pro-
cesu, które spłacać będą
mieszkańcy Otwocka, ich dzieci,
a może i wnuki. 

Łatwo się wydaje nie swoje
pieniądze, zwłaszcza ludziom
uzależnionym od adrenaliny i
ryzyka. Ale procesy wytoczone
miastu, to nie jest loteria. Sąd
na bazie faktów rozstrzyga, czy
urzędnicy w Otwocku szkodzą
lokalnym przedsiębiorcom i kole-
jne prawomocne wyroki pokazują,
że władze w Otwocku tak nieraz
postępują.

Pilnie potrzebujemy prawa,
najlepiej wpisanego do konsty-
tucji, o odpowiedzialności oso-
bistej urzędnika za decyzje, które
mają destruktywny wpływ na oby-
wateli. 

Bez tego poczucie bezkarnoś-
ci, które mają politycy, będzie
pompowało ich ego i zachęci do
kolejnych butnych, aroganckich
i ryzykownych zachowań, bowiem
konsekwencje niegospodarności
władz ponosimy solidarnie my
wszyscy, a nie oni. 

Grzegorz Marchewka

Pamiętacie sensację ogło-
szoną przez prezydenta Otwocka
7 października 2023, tydzień
przed wyborami parlamentarny-
mi? Zapowiadał wtedy w swoich
mediach społecznościowych, że
w Otwocku powstanie centrum
PZPN za ponad 400 mln zł. 304
mln miało dać na ten cel Minis-
terstwo Sportu i Turystyki. Na
zdjęciu opublikowanym tego dnia
kartonowy czek na tę ostatnią
kwotę trzyma prezes PZPN
Cezary Kulesza, obok niego stoją:
minister sportu Kamil Bortniczuk,
Jarosław Margielski z drugim kar-
tonem na 33 mln na otwocki sta-
dion oraz sekretarz PZPN Łukasz
Wachowski. 

Inwestycja od razu wzbudziła

w Otwocku wielkie emocje -
zarówno pozytywne jak i negaty-
wne. W styczniu br. minister
sportu Sławomir Nitras unieważnił
decyzję swojego poprzednika o
przyznaniu PZPN ponad 300-
milionowego dofinansowania.
Choć podkreślał przy tym, że
wniosek PZPN nie spełniał kry-
teriów na dofinansowanie, wiele
osób uważało, że to decyzja poli-
tyczna nowego ministra. 

Tymczasem -  jak opisuje
Szymon Jadczak, dziennikarz
Wirtualnej Polski w artykule z 4
marca 2024 pt. "Nie pójdę za
niego siedzieć". Jak politycy PiS
próbowali przepchnąć miliony dla
PZPN - także urzędnicy minis-
terstwa sportu za czasów ministra

Bortniczuka oceniali negatywnie
wniosek PZPN o dofinansowanie
na budowę Narodowego Centrum
Szkolenia, Badań i Treningu Piłki
Nożnej w Otwocku jako niespeł-
niający kryteriów formalnych.

- Popularna wśród dzien-
nikarzy była teoria, że centrum
PZPN w Otwocku utrącił Sła-
womir Nitras z powodów polity-
cznych. Tak naprawdę to urzęd-
nicy za czasów PiS sprzeciwili
się przepychaniu wniosku, który
według nich nadawał się do
odrzucenia. - napisał Jadczak na
platformie X.

Co najbardziej szokujące - w
momencie szumnego ogłoszenia
budowy ze wspomnianym kar-
tonem z 304 mln - wniosek PZPN

w ogóle nie miał jeszcze oceny
merytorycznej w ministerstwie,
więc była to obietnica bez
pokrycia.

-Na jakiej podstawie 7
października 2023 w Otwocku
twierdził Pan, że PZPN może
liczyć na 304 mln dofinansowania
na centrum w Otwocku? - zapytał
Jadczak byłego ministra.

- Na podstawie kwoty
wnioskowanej przez beneficjenta.
Na liście rankingowej znalazł się
zapis mówiący o możliwym pom-
niejszeniu kwoty dotacji po
szczegółowej analizie kwali-
fikowalności kosztów.- odpo-
wiedział mu Kamil Bortniczuk.

Jak opisuje dziennikarz Wirtu-
alnej Polski, minister Bortniczuk
do ostatnich dni swojego urzę-
dowania forsował umowę minis-
terstwa z PZPN i to mimo kryty-
cznych ocen podległych mu
urzędników. Ci ostatni m.in.
wskazywali, że PZPN nie miał
dokumentów  potwierdzających
prawa do dysponowania nieru-
chomością na cele budowlane. 

Przypomnijmy, że dopiero na
koniec października 2023 r. prezy-
dent zwrócił się do rady miasta,
aby uchwaliła umowę z
Nadleśnictwem Celestynów w
sprawie dzierżawienia terenów
pod centrum. 

Pod koniec listopada 2023
“Nadleśnictwo Celestynów dało
Otwockowi prawo do dysponowa-
nia działkami, a Otwock pod-
dzierżawił działki PZPN. Ale

według urzędników wciąż
brakowało dokumentów, które

uprawniałyby piłkarski związek

do rozpoczęcia budowy” - pisze
Szymon Jadczak.

Urzędnicy ministerialni mieli
też inne poważne zastrzeżenia:

- Gdy urzędnicy zaczęli się
przyglądać wnioskowi PZPN, uz-
nali, że parking podziemny, bu-
dynek administracyjny na potrze-
by siedziby związku oraz przede
wszystkim pięciogwiazdkowy ho-
tel za 106 mln zł nie kwalifikują
się do wsparcia w programie,
który ma wspierać inwestycje
sportowe. A PZPN może liczyć
jedynie na 80 mln zł dotacji. Albo
122 mln zł, zakładając, że
zostanie zaakceptowany fortel
ze zgłoszeniem szkoły, która na
razie nie istnieje.

Mimo tego jednak Kamil Bort-
niczuk i tak zdecydował, żeby
opublikować protokół z pozytywną
opinią dla wniosku PZPN. 

Potem były “naciski, telefony”
na minister sportu w dwutygod-
niowym rządzie Mateusza
Morawieckiego - Danutę
Dmowską-Andrzejuk. Ona jednak
po zapoznaniu się z dokumentami
nie zgodziła się umowy podpisać. 

W skrócie - historia pokazuje,
że jak ustalono, iż PZPN i przy
okazji Otwock mają być benefic-
jentem 300-milionowej dotacji z
kasy kraju, to nieważne były
żadne braki formalne. Pieniądze
miały tu trafić i już.

Kazimiera Zalewska

Ile kosztuje nadmuchane ego 
przegranego prezydenta Otwocka?
Czym skutkuje to, że politycy nie są osobiście odpowiedzialni za swoje decyzje?
Poczucie bezkarności łatwo wywołuje arogancję, a im wyższe stanowisko, tym
łatwiej wpaść w butę i w błędne przeświadczenie o własnej nieomylności. Ma to
jednak swoją cenę, którą niestety zapłacić musimy my - podatnicy. W Otwocku
sponsorowanie “nieomylności” prezydenta liczone jest już na kilkanaście milionów,
a może być warte nawet i dojść do dziesięciu “sasinów”.

304 mln na centrum szkoleniowe PZPN w Otwocku...

obietnica ministra na wyrost
W październiku 2023, tuż przed wyborami, huknęła wieść, że w Otwocku ma
powstać wielkie centrum Polskiego Związku Piłki Nożnej (PZPN). Okazuje się, że
od początku 304 mln dofinansowania było obietnicą ówczesnego ministra złożoną
bez podstaw. 

Minister forsował dotację na tę inwestycję w Otwocku bez podstaw

G
ra

fik
a

: 
w

iz
u

a
liz

a
cj

a
 -

 P
Z

P
N



otwock8 marca 2024 5

Wielu z Państwa kojarzy mnie z poprzednich wyborów, kiedy startowałem jako bezpartyjny kandydat. Nie
miałem poparcia żadnej dużej formacji politycznej, a i tak blisko połowa z Państwa mi zaufała.  Dziś
wiem, że samotność w polityce jest błędem, dlatego choć startuję jako bezpartyjny kandydat, to
jednak z poparciem Trzeciej Drogi.

Dlaczego właśnie ich? Trzecia Droga to mariaż PSL i Polski 2050, ugrupowanie oparte na porozumie-
niu, które dla Otwocka jest ogromną szansą, ponieważ jest elementem dialogu na polskiej scenie poli-
tycznej dającym stabilność i stabilizację. Kadencja obecnego prezydenta Otwocka udowodniła, że
miasto najbardziej korzysta, kiedy władza lokalna cieszy się poparciem rządzących na szczeblu
ogólnopolskim i jest to naturalne. Tylko w takiej sytuacji możemy liczyć na to, że inwestycje
nie zostaną zatrzymane, że Otwock nie będzie DZIURĄ W ZIEMI na mapie inwestycji. 

Dla dobra miasta i jego mieszkańców najważniejsze jest, by władze lokalne potrafiły za-
wsze porozumieć się nie tylko ze sobą, ale też z decydentami.  Chcę zostać prezydentem,
który będzie w stanie zadbać o potrzeby mieszkańców.  Nie możemy dopuścić, żeby
Otwock był pomijany na mapie jakichkolwiek inwestycji.  

Już teraz zmierzyłem się z tym, co może stać się regułą, a mianowicie wykluczeniem
Otwocka z Mazowieckiego Ringu Rowerowego.  Podczas spotkania z marszałkiem
województwa  Adamem Struzikiem zapytałem, dlaczego Otwock nie został przyłąc-
zony do tej inicjatywy i odpowiedź była dla mnie porażająca: brak inicjatywy na
szczeblu lokalnym. Tego rodzaju sytuacje nie mogą mieć miejsca! Mieszkańcy nie
mogą być pozbawieni możliwości korzystania ze środków i wykluczeni ze względu
na preferencje aktualnie rządzącego prezydenta!!! 

Z marszałkiem województwa ustaliliśmy, że Otwock zostanie przyłączony do Ma-
zowieckiego Ringu Rowerowego, o ile będzie to wynikało z oddolnego zaan-
gażowania władz miasta. Zatem wszystko w rękach prezydenta, a tak naprawdę
w Państwa głosach.  

Wielką dumą Otwocka powinna być architektura.  Unikatowe budownictwo
uzdrowiskowe, niespotykane nigdzie indziej na świecie, przestało być naszą dumą
-  wstydzimy się za stan techniczny naszych zabytków.  Doszedłem do wniosku, że
o tym warto porozmawiać z decydentami na szczeblu krajowym, dlatego zaprosiłem
do Otwocka Sekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Bożenę Żelazowską, która zachwyciła się świdermajerami i dostrzegła potrzebę zad-
bania o nie.

Jak Państwo widzicie, zawsze warto rozmawiać i walczyć o inwestycje. 
Warto wierzyć w zmiany i skupiać się na dobru miasta i korzyściach mieszkańców. 

#ZdrowyOtwock jest na wyciągnięcie ręki!

Kandydat na Prezydenta Miasta Otwocka
Ireneusz Paśniczek

Ustalenia z Marszałkiem Struzikiem i Minister Żelazowską dotyczące Otwocka

co jest dobre dla miasta?



karczew/powiat 8 marca 20246

Kandydat Trzeciej Drogi z Powiatu Otwockiego do Sejmiku Województwa Mazowieckiego

kandydaci 

trzeciej Drogi 

do Rady Powiatu

otwockiego
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Andrzej Dobrowolski
Urodziłem się w 1951, jestem absolwentem AWF. Całe
moje życie jak i pasja są związane ze sportem i młodzieżą.
W Otwocku mieszkam od 1986 roku i działam na rzecz roz-
woju kultury fizycznej i sportu.
Pełniłem wiele funkcji publicznych i społecznych, w tym wi-
ceprezesa Wojewódzkiej Federacji Sportu, prezesa Ma-
zowieckiego Związku Szachowego. Jestem nauczycielem,
zawsze starałem się zarażać pasją do sportu młodzież
oraz rodziców, bez pomocy których nie udawałoby się zor-
ganizować wielu przedsięwzięć. Za to jestem Państwu – rodzicom bardzo wdzięczny.
To dzięki współpracy z Państwem udało mi się zorganizować Powiatową Ligę
Koszykówki, Powiatową Ligę Piłki Siatkowej, młodzieży udało się zdobyć wiele
medali z OKS Start Otwock, odnosić sukcesy w turniejach tenisa stołowego. To dzięki
współpracy z Państwem udało się zrobić z Otwocka mekkę szachów młodzieżowych
– nasi wychowankowie zostali mistrzami Polski.
W ramach OKS Start Otwock wraz z trenerami organizowałem czwartki lekkoatlety-
czne oraz założyłem UKS MDK Otwock – klub szachowy. Za tę działalność otrzy-
małem wiele wyrazów uznania, jednak nie powiedziałem jeszcze ostatniego słowa i
dalej chciałbym wspierać Państwa dzieci w ich rozwoju - tym razem jako radny mi-
asta Otwocka.
Jestem kandydatem do Rady Miasta Otwocka z list KKW Trzecia Droga PSL-PL
2050 Szymona Hołowni
7 kwietnia proszę o Państwa głos.

Monika Jankowska
Mam 46 lat, jestem mieszkanką Otwocka od urodzenia.    
Obecnie pracuję na stanowisku kierowniczym w ochronie
zdrowia na terenie powiatu otwockiego, więc hasło „Zdrowy
Otwock” jest mi bardzo bliskie.
Moje wieloletnie doświadczenie związane z ochroną
zdrowia oraz znajomość problemów, z którymi borykają się
publiczne jednostki, wydaje mi się, że może być kluczowe
dla rozwiązania problemów Otwocka w tym obszarze. 

Wiem, co trzeba zrobić, by publiczna jednostka ochrony zdrowia mogła świadczyć
usługi medyczne na bardzo wysokim poziomie, bowiem w takiej pracuję, niestety
nie jest ona na terenie Otwocka.

Mam wieloletnie doświadczenie w pracy na rzecz samorządu, gdzie zajmowałam
się zamówieniami publicznymi, a także pozyskiwaniem, realizacją i rozliczaniem pro-
jektów dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej oraz krajowych. To będzie
miało realne przełożenie na wcielanie w życie konkretnych zadań przeze mnie jako
radną. 
Pozyskanie środków zewnętrznych dla naszego miasta da możliwość rozwoju,
zwiększy jego atrakcyjność i komfort życia oraz zapewni mieszkańcom realną, na
wysokim poziomie opiekę zdrowotną. Nie wiem jak Państwo, ale ja wybieram
„Zdrowy Otwock”.

7 kwietnia proszę o Państwa głos.

Magdalena Estera
Daniel
Mam 41 lat, męża oraz dwóch synów (12 i 20 lat). Jestem
magistrem filologii polskiej Uniwersytetu Marii
Skłodowskiej-Curie w Lublinie oraz oligofrenopedagogiem.
Pracuję jako nauczyciel j. polskiego i wicedyrektor w Zes-
pole Szkół im. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Kar-
czewie. Mieszkam w Otwocku.
Aktywnie działam społecznie jako członek Stowarzyszenia
Odra-Niemen, sierżant Jednostki Strzeleckiej 1548 im.
Żołnierzy Armii Krajowej. Od 3 lat wspieram i współorganizuję projekty edukacyjne,
historyczne i obywatelskie Federacji Patriotycznej, Fundacji Nie Zapomnij o Nas oraz
Polskiej Fundacji Narodowej. W ramach członkostwa i współpracy z organizacjami
pozarządowymi pozyskałam wsparcie finansowe na budowę i renowację miejsc
pamięci narodowej między innymi w Otwocku Wielkim. Zorganizowałam bezpłatne
wyjazdy dla młodzieży szkolnej na dawne tereny Kresów Wschodnich. Jako wolon-
tariusz inicjuję i współorganizuję inicjatywy patriotyczne gminne, powiatowe i wojew-
ódzkie oraz akcje charytatywne i zbiórki żywności z okazji świąt Bożego Narodzenia
i Wielkanocy: „I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem” we współpracy z Ochotniczą
Strażą Pożarną w Otwocku Wielkim, „Rodacy Bohaterom”, „Podaruj dziecku misia”
- upominki dla dzieci z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku. Piszę
i realizuję dotowane projekty i programy Ministerstwa Edukacji Narodowej, Minis-
terstwa Obrony Narodowej oraz Projekty Unijne, które służą młodzieży szkolnej.
Jako kandydatka do Rady Miasta Otwocka 7 kwietnia proszę o Państwa głos.

Dawid Skibniewski
Mam 21 lat, od urodzenia mieszkam w Otwocku, tutaj do-
rastałem i uczęszczałem do szkół. Po ukończeniu szkoły
średniej studiowałem psychologię na Uniwersytecie SWPS
przez rok, a obecnie jestem studentem pierwszego roku
wymarzonego przeze mnie prawa na Uniwersytecie
Warszawskim. 
Od dawna angażuję się w działalność charytatywną,
szczególnie w obszarze zdrowia psychicznego dzieci i
młodzieży. Przez cztery lata uczestniczyłem jako wolontar-
iusz w finałach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Jestem członkiem Uniwer-
syteckiego Centrum Wolontariatu i Studenckiego Forum Praw Człowieka. 
Moje własne doświadczenia z depresją uświadomiły mi wagę tej problematyki i
konieczność poprawy dostępu do pomocy psychologicznej. Uważam, że głos
każdego mieszkańca, w tym młodych ludzi, powinien być słyszalny wśród włodarzy.
Chcę tworzyć miasto otwarte i przyjazne dla wszystkich, z bezpiecznymi przestrzeni-
ami i dobrymi perspektywami rozwoju. Wierzę w siłę społeczności i jej zdolność do
działania na rzecz wspólnych celów, takich jak poprawa zdrowia psychicznego,
dostępność usług miejskich i edukacja. 
Wszyscy razem, ponad podziałami, pracujmy dla naszej wspólnej przyszłości i
przyszłości Otwocka!
Jestem kandydatem do Rady Miasta Otwocka z list KKW Trzecia Droga PSL-PL2050
Szymona Hołowni

7 kwietnia proszę o Państwa głos.

Tomasz Markowski
Urodziłem się w 1977 r..  Od 16 lat jestem w szczęśliwym
związku, mam 3 dzieci, 2 psy i 2 koty. Od 2,5 roku
mieszkam w Otwocku w zabytkowym świdermajerze na
rogu ulicy Kościelnej i Kościuszki znanym jako Hotel Polski,
Pensjonat Dr. Pawła Martyszewskiego.
Posiadam 8-letnie doświadczanie samorządowe. Byłem
przewodniczącym Komisji Rady Powiatu Pruszkowskiego,
wiceprzewodniczącym Rady Miasta Pruszkowa, gdzie
zablokowałem likwidację szkoły oraz sprzedaż budynku i
działki deweloperom. Dziś - po rozbudowie – jest to najno-
wocześniejsze liceum w województwie mazowieckim! Byłem przewodniczącym Rady
Rodziców SP3 w Otwocku. Dla dobra dzieci doprowadziłem  do zmiany na stanowis-
ku dyrektora. Obecnie jestem wiceprezesem Stowarzyszenia Właścicieli, Mieszkań-
ców i Miłośników Domów Drewnianych na Linii Otwockiej „Świdermajerowie”.
Od 25 lat zajmuję się doradztwem, szkoleniami, zarządzaniem ludźmi, ich talentami
i rozwijaniem ich umiejętności. Jako coach, trener, wykładowca i terapeuta
przeprowadziłem ponad siedemset szkoleń i warsztatów indywidualnych, spędzając
tysiące godzin w salach wykładowych.Zarządzałem zespołami od 7 do 250 osób. Z
sukcesami zrekrutowałem setki pracowników i odpowiadałem za ich ścieżki kariery
i zarządzanie talentami topowych menedżerów w Polsce i w Europie.
Jestem autorem 7 książek, scenariuszy reklam i filmów korporacyjnych.
Pasjonują mnie zabytki - remontuję, kuchnia - gotuję, malarstwo - maluję, muzyka –
gram na klarnecie i pianinie oraz podróżuję – zwiedziłem 34 kraje.
7 kwietnia proszę o Państwa głos.

Dominika Młot
Urodziłam się 15 stycznia 2000 roku w Otwocku. 

W roku 2023 obroniłam tytuł inżyniera ochrony środowiska
na Politechnice Warszawskiej, gdzie zdobyłam wiedzę
związaną z wieloma dziedzinami, w tym: gospodarką
wodno-ściekowa, odpadową, ekonomiczną czy prawną.
Aktualnie pracuję w zawodzie jako młodszy specjalista ds.
ocen oddziaływania na środowisko. Zawodowo zajmuję się
modelowaniem śladu węglowego oraz audytami w firmach
produkcyjnych. Te kompetencje chciałabym wykorzystać
jako radna Miasta Otwocka.
W trakcie nauki w liceum i na studiach uczęszczałam również do Zespołu Państ-
wowych Szkół Muzycznych im. Fryderyka Chopina w Warszawie do klasy klarnetu.
Natomiast od roku 2011 gram w różnych zespołach muzycznych, głównie w orkies-
trach dętych. W tym czasie zagrałam wiele ciekawych koncertów, w tym kilka kon-
certów charytatywnych. 
Oprócz pasji do muzyki, hobbystycznie zajmuję się również szydełkowaniem oraz
tworzeniem różnych kompozycji kwiatowych i stroików. W wolnym czasie lubię
również zanurzyć się w dobrej lekturze przy wtórze muzyki klasycznej, zwłaszcza
kompozycji Krzysztofa Pendereckiego.
7 kwietnia proszę o Państwa głos. 
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W dniu ósmego marca pla-
nowanych jest dużo spotkań i
wydarzeń, więc żeby nie trzeba
było wybierać, z czego zrezyg-
nować, seniorzy zorganizowali
wydarzenie dwa dni wcześniej -
po to by móc razem cieszyć się
kolejną okazją i znów się
spotkać. 
Miejsce - czyli Klub Perła - też
nie jest przypadkowe. To
przestrzeń, która łączy dzieci,
dorosłych i seniorów. Organi-
zowane tam są najróżniejsze
aktywności - zajęcia plastyczne,
wspólne wyjazdy na wyścigi
konne, czy wyjścia na kręgle.

Dlatego myśląc o kolejnej
wspólnej imprezie wybór padł
właśnie na to lubiane miejsce.
Na środowym spotkaniu zjawił
się (jeszcze nie senior) -
Ireneusz Paśniczek, obecny
rady i kandydat na Prezydenta
Otwocka z ramienia Trzeciej
Drogi (Polska 2050 Szymona
Hołowni + Polskie Stronnictwo
Ludowe), by wręczyć Paniom
kwiaty z okazji zbliżającego się
ich święta.

- Życzę serdecznie wszystkim
mieszkankom Otwocka w dniu
Waszego święta, byście rozk-

witały wraz z budzącą się do
życia naturą, byście niczym
wiosenne słońce rozpromieniały

swoją obecnością każdy dzień i
by miłość, nadzieja i docenienie
towarzyszyły Wam w każdej

chwili Waszej codzienności -
mówi Ireneusz Paśniczek.

GM

Wydarzenie to łączy pokolenia,
społeczność akademicką, os-
oby z niepełnosprawnościami,
osoby z różnych placówek ws-
parcia przez sceniczne kreacje
artystyczne - czyli uniwersalną
formę komunikacji - przez
emocje, zachwyt, estetykę i
zadumę. Organizatorzy dostrze-
gają, nagradzają i motywują

wychowawców i dyrektorów
placówek wsparcia za to, że
“chce im się chcieć” dawać coś
z siebie innym. Inicjatywa
OSPAR rok temu była m.in.
nominowana w plebiscycie Par-
lamentu Studentów PR "Pro-
Juvenes" i wyróżniona w
konkursie “Nagrody Korczaka”.
Publiczność chętnie i licznie

wypełniła salę domu kultury, by
zobaczyć między innymi mix
układów słowno-tanecz-nych,
sztukę antyprzemocową, teatr
tańca czy studio piosenki.
Gościnnie wystąpił Marek Po-
łynko. To inkluzywne wydarzenie
w końcu przebija się do main-
streamu i świetnie, że wzbudza
coraz większe zainteresowanie.
Częściej umiemy dostrzegać
wartość drugiego człowieka,
zostawiając wpojone nam up-
rzedzenia, stereotypy czy
nieprawdziwe przekonania.
Wśród gości znalazł się radny
Miasta Otwocka - Ireneusz
Paśniczek, który ufundował piłki
do gry w piłkę nożną, by moty-
wować młodzież do aktywności
sportowej i zdrowego trybu ży-
cia. GM

Dzień kobiet w klubie Perła
W środę 6 marca w Klubie Perła Otwockiej Spółdzielni
Mieszkaniowej seniorki obchodziły Dzień Kobiet w
gronie gości.

Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w Otwocku ponownie otworzył się na  Ogólnopolską
Scenę Prezentacji Artystycznych Realizacji, (OSPAR - inicjatywę realizowaną pod kierunk-
iem dr Mieczysława Sędzickiego (otwocczanina) już od 26 lat w warszawskiej Akademii
Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, a drugi raz - u nas, w Otwocku. 

OSPAR po raz drugi w Otwocku


